



## AB „PANEVĖŽIO ENERGIJA“

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2019-03-21 Nr. 107-391  
Verkių g. 25C-1, LT-08223, Vilnius

### DĖL VKEKK NUTARIMO „DĖL ŠILUMOS SEKTORIAUS ĮMONIŲ APSKAITOS ATSKYRIMO IR SĄNAUDŲ PASKIRSTYMO REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Pateikiame pastabas dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimo projekto „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2018 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. O3E-470 „Dėl šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“:

1. Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo 2 priede „Ūkio subjekto ilgalaikio turto vertės ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ataskaita“ pateikiama informacija apie ilgalaikį turtą pagal kiekvieną inventorinį numerį (įvedimo į eksploataciją data, taikymo kainoje data, Nusidėvėjimo laikotarpis, suderinimo data, bendrosios veiklos turtas, įsigijimo savikainos lėšų šaltinis, nusidėvėjimas, likutinė vertė ir kt.), priskiriant jį CŠT bei verslo vieneto paslaugoms.

Šilumos sektoriaus įmonių apskaitos ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo 3 priede „Verslo vieneto ilgalaikio turto vertės ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ataskaita“ taip pat pateikiama informacija apie ilgalaikį turtą pagal kiekvieną inventorinį numerį (įsigijimo savikainos lėšų šaltinis, nusidėvėjimas, likutinė vertė ir kt.), priskiriant jį CŠT.

Mūsų nuomone, šių dvejų priedų informacija dubliuojasi. Siūlome apjungti priedus ir palikti 2 priedą „Ūkio subjekto ilgalaikio turto vertės ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ataskaita“.

2. Pagal papildytą nutarimo 2.10. punktą, neaišku, dėl pakeistų arba naujai nustatytų nusidėvėjimo normatyvų taikymo. Ar nauji normatyvai privalo būti taikomi tik naujai įsigytam turtui (nuo 2019-01-01) ar turi būti keičiami turtui įvestam į eksploataciją iki aprašo pakeitimo?

3. Prašome išaiškinti, kaip apskaitoma šiluma savoms reikmėms? Kuriuose apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo prieduose tai bus priskirta?

4. Prašome išaiškinti, kaip apskaitoma elektra savoms reikmėms? Kuriuose apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo prieduose bei priedų sąnaudų pogrupiuose tai bus priskirta, kai elektra gaminama kogeneracinėse jėgainėse?

5. Siūlome apjungti 1 ir 13 priedus, nes informacija apie pajamų ir sąnaudų paskirstymą pagal verslo vienetų paslaugas dubliuojasi.

6. Nėra aišku, kaip apskaičiuoti Šilumos gamybos verslo vieneto pajamas pagal paslaugas: šilumos (produkto) gamyba ir šilumos poreikio piko pajėgumų ir rezervinės galios užtikrinimas, atitinkant Šilumos kainų nustatymo metodikos nuostatas.

Generalinis direktorius



Petras Diksa

Daiva Skrupskelienė, 845-501012